[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ №_________

О внесении изменений в Положение о порядке формирования, финансового обеспечения выполнения и контроля за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Рузского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 04.02.2020 № 240
(в редакции от 29.04.2020 № 1284, от 03.02.2021 № 271,

от 23.01.2023 № 281, от 27.12.2023 № 8919, от 23.09.2024 № 5269)
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 01.07.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 01.03.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Внести в Положение о порядке формирования, финансового обеспечения выполнения и контроля за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Рузского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Рузского городского округа от 04.02.2020 № 240 (в редакции от 03.02.2021 № 271, от 23.01.2023 № 281, от 27.12.2023 № 8919, от 23.09.2024 № 5269) (далее – Порядок) следующее изменение:

Абзац второй пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«Муниципальное задание утверждается не позднее 15 рабочих дней со дня отражения на лицевом счете главного распорядителя бюджетных средств, открытом соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета, лимитов бюджетных обязательств на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим при утверждении муниципальных заданий для муниципальных бюджетных и автономных учреждений Рузского городского округа Московской области на 2026 и последующие годы.
3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании - официальном сайте Рузского городского округа Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Рузского городского округа Буздину В.Б.
Глава городского округа

  Н.Н. Пархоменко